[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__25__» _____01____2022 г.

                                   №__24__
Об утверждении обоснования начальной (максимальной) цены контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам на территории Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на февраль 2022 год.
В соответствии с  Федеральным Законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30.05.2019 г. № 158 «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», в соответствии с Постановлением Правительства Республики Мордовия «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Мордовия на софинансирование мероприятий по организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам на территории Республики Мордовия на 2021 год» от 14.05.2021 г. № 215, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 30.08.2021 г. № 398 «Об утверждении предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования в Республике Мордовия из республиканского бюджета Республики Мордовия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом Краснослободского муниципального района, администрация Краснослободского муниципального района постановляет:

1. Утвердить обоснование начальной (максимальной) цены контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам на территории Краснослободского муниципального района на февраль 2022 года.(прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия Горбылева  А.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия и в газете «Краснослободский Вестник».

Глава
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

А.В. Буйнов
Исп.: Коршунова О.А.
ПРИЛОЖЕНИЕ
ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА ЗА ПЕРИОД С 01.02.2022 г. ПО 28.02.2022 Г.

на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по регулируемым тарифам:

	Основные характеристики объекта закупки
	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по регулируемым тарифам:

1. Маршрут №101: «г. Краснослободск – д.Желтоногово – с.Новый Усад – д.Красная Подгора – д.Красная Волна – с.Русское Маскино»;

2. Маршрут №102: «г. Краснослободск – д. Литва – с. Пригородное – с. Гумны – с. Плужное – с. Тенишево – с. Шаверки»;

3. Маршрут №103: «г. Краснослободск – с.Заречное – д.Старое Зубарево – п.Пеньково  - п.Преображенский»;

4. Маршрут №104: «г. Краснослободск – с.Куликово – с. Слободские Дубровки – с.Куликово – с.Заберезово – д.Синяково».

	Используемый метод определения НМЦК
с обоснованием:
	В соответствии с  Федеральным Законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», в соответствии с частью 22 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства РФ от 11.10.2016 N 1028 "О сфере деятельности, в которой при осуществлении закупок устанавливается порядок определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и федеральном органе исполнительной власти, устанавливающем такой порядок", Приказом Министерства транспорта РФ от 30.05.2019 г. № 158 установлен Порядок определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом.

	Расчет НМЦК
	[image: image2.wmf](

)

1

k

i

оiсуб

i

НМЦКСССП

=

=+--

å

Все показатели и коэффициенты (и их определения), а также формулы, применяемые для расчета НМЦК, использовались в соответствии с Порядком, установленным Приказом Министерства транспорта РФ от 30.05.2019 г. № 158. Согласно Порядку, НМЦК определяется по формуле:

где:
Ci - максимальная стоимость работы транспортных средств i-го класса, руб.;
Coi - стоимость приобретения и установки в транспортных средствах i-го класса оборудования для организации безналичной оплаты проезда, а также плановые расходы на его эксплуатацию и (или) на оплату услуг оператора системы безналичной оплаты проезда в случае, если контрактом предусмотрено, что приобретение, установка и эксплуатация и (или) на оплату услуг оператора системы безналичной оплаты проезда такого оборудования осуществляется за счет подрядчика, руб.;
Cсуб - размер субсидий, которые будут предоставлены подрядчику в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации, муниципальным нормативным правовым актом, принятыми в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях компенсации недополученных доходов от предоставления льгот на проезд пассажиров или части затрат на выполнение предусмотренных контрактом работ, руб. (в отсутствие соответствующих нормативных правовых актов Cсуб принимается равным нулю).
П - планируемая плата за проезд пассажиров и провоз багажа, оставляемая в распоряжении подрядчика, руб.;
k - количество предусмотренных контрактом классов транспортных средств.

	Номер маршрута
	Период выполнения работ
	Максимальная стоимость работы транспортных средств
	Стоимость приобретения и установки в транспортных средствах i-го класса оборудования для организации безналичной оплаты проезда, а также плановые расходы на его эксплуатацию и (или) на оплату услуг оператора системы безналичной оплаты проезда
	Размер субсидий, которые будут предоставлены подрядчику в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации, муниципальным нормативным правовым актом, принятыми в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях компенсации недополученных доходов от предоставления льгот на проезд пассажиров или части затрат на выполнение предусмотренных контрактом работ
	Планируемая плата за проезд пассажиров и провоз багажа, оставляемая в распоряжении подрядчика
	Начальная

(максимальная)

цена контракта,

за период

	Ci, руб.
	Coi, руб.
	Cсуб., руб.
	П, руб.
	НМЦКi, руб.

	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам Краснослободского муниципального района Республики Мордовия:

1. Маршрут №101:

«г. Краснослободск – д.Желтоногово – с.Новый Усад – д.Красная Подгора – д.Красная Волна – с.Русское Маскино»;

2. Маршрут №102:

«г. Краснослободск – д. Литва –

с. Пригородное – с. Гумны –

с. Плужное – с. Тенишево –

с. Шаверки»;

3. Маршрут №103:

«г. Краснослободск – с.Заречное – д.Старое Зубарево – п.Пеньково  - п.Преображенский»;

4. Маршрут №104: «г. Краснослободск – с.Куликово –

с. Слободские Дубровки – с.Куликово – с.Заберезово – д.Синяково».
по регулируемым тарифам, руб.
	с 01.02.2022 г. по 28.02.2022 г.
	618829
	105 200
	103246
	153200
	467583,00

	В соответствии с ч. 2 ст. 72, пунктом 3 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, сформированным и утвержденным в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств. НМЦК с учетом лимитов финансирования составит
	За период с 01.02.2022 по 28.02.2022 г. составляет:

 467583,00 руб.:

респуб.бюджет (95%):
444203,85 руб.

местный бюджет (5%):

23379,15 руб.

Расчет начальной (максимальной) цены контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по регулируемым тарифам за период 01.02.2022 г. – 28.02.2022 г.:

1. Маршрут №101: «г. Краснослободск – д.Желтоногово – с.Новый Усад – д.Красная Подгора – д.Красная Волна – с.Русское Маскино»;

2. Маршрут №102: «г. Краснослободск – д. Литва – с. Пригородное – с. Гумны – с. Плужное – с. Тенишево – с. Шаверки»;

3. Маршрут №103: «г. Краснослободск – с.Заречное – д.Старое Зубарево – п.Пеньково  - п.Преображенский»;

4. Маршрут №104: «г. Краснослободск – с.Куликово – с. Слободские Дубровки – с.Куликово – с.Заберезово – д.Синяково».
	Муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров на территории  Краснослободского муниципального района на февраль 2022 год:
	101
	102
	103
	104

	Количество рейсов за 1 месяц:

	80
	132
	256
	60

	Протяженность 1 рейса

	38,6
	29
	22
	50,8

	Время 1 рейса

	65
	50
	45
	65

	Февраль 2022 год:

	Пробег на маршруте

	3088
	3828
	5632
	3048

	Количество часов работы на маршруте

	87
	110
	192
	65

	Расчет максимальной себестоимости 1 км пробега автобуса на пригородном маршруте:

	1.  Расходы  на  оплату  труда  водителей :

	Ротв = 1 м*1,2*30000 руб*I8ч*1,036*1/I7*1220ч=7.37 (где  ЗПв=30000*1*1=32000)

	1,08
	1,10
	1,31
	0,82

	2.Отчисления на соц.нужды от  оплаты труда  водителей и кондукторов :
	0,33
	0,34
	0,40
	0,25

	3.Расходы на топливо :

	7,48
	7,48
	7,48
	7,48

	4.Расходы  на смазочные материалы : (Рсм=0,075*18,68=1,40)

	0,56
	0,56
	0,56
	0,56

	5.Расходы на износ и ремонт шин : (Рш=0,28*1,041=0,29)

	0,29
	0,29
	0,29
	0,29

	6.Расходы на ТО и ремонт транспортных средств :

	6,37
	6,37
	6,37
	6,37

	а/ расходы на оплату  труда  ремонтных рабочих, с отчислениями на

	социальные  нужды :

	ФОТрем =0,001*5*1,2*1,036*18000руб*(8/1+6.4*1)/1832ч*(1+30,8/100)=3.57
	3,04
	3,04
	3,04
	3,04

	б/расходы на  зап.части  и  материалы, используемые при ТО и ремонте  транспортных  средств :

	Рзч=3,2*1*1,041=3,36

	3,33
	3,33
	3,33
	3,33

	7.Прочие расходы в сумме с косвенными расходами для транспортных средств :

	ПКР=0,755*(7,22+0,54+6,93)=11,53

	11,10
	11,10
	11,10
	11,10

	8.Максимальная  себестоимость 1 км  пробега  транспортных  средств :

	S=(14,47+10,24+7,61+18,68+1,4+0,69+4,95+15,43)=73,47

	27,22
	27,25
	27,52
	26,88

	9. Максимальная стоимость  работ:

	129 057
	152 399
	210 759
	126 614

	10. Расходы на закупку оборудования для безналичной оплаты проезда:
	26 300
	26 300
	26 300
	26 300

	11. Размер субсидий:
	20442,6
	25341,4
	37283,8
	20177,76

	12. Плата за проезд:

	20442,6
	38012
	74567,7
	20177,76

	НМЦК:

	114 472
	115 346
	125 207
	112 558